[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03. 2023 г.                                                                                                           №276
О внесении изменений в постановление  администрации

муниципального образования городское поселение

 «Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1179 «Об утверждении

 муниципальной  программы  «Безопасный город
 в муниципальном образовании городское поселение
«Город Малоярославец»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 29.04.2019г. №447 «Об утверждении Порядка разработки, формировании и реализации муниципальных программ и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Безопасный город в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденной 06.11.2019г. №1179 (ред. от11.02.2020г №115, от 29.10.2020г. №979, от 23.11.2020 №1059,  от 25.03.2021 №339, от 26.04.2021 №482, от 30.06.2021 №660, от 22.02.2022 №180, от 21.12.2023 №1303) (далее - муниципальная программа), руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1179 «Об утверждении муниципальной программы  «Безопасный город в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», а именно:

1.1 отдельные показатели позиции 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Год
	Местный бюджет
	Всего

	2023
	650,000
	650,000

	2024
	435,000
	435,000

	2025
	400,000
	400,000

	итого
	4 375,959
	4 375,959

1.2 отдельные показатели таблицы «Перечень основных мероприятий Программы» раздела муниципальной программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3 в третьем абзаце раздела муниципальной программы «Объемы и источники финансирования Программы» внести следующие изменения:

- слова «5100,959тыс. рублей» заменить словами «4 375,959 тыс. рублей»;

- отдельные показатели таблицы изложить в редакции:

	Годы
	Местный бюджет  тыс.руб.

	2023
	650,000

	2024
	435,000

	2025
	400,000

	всего
	4 375,959

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по общественно - административной работе – начальника отдела организационной контрольной работы Жигареву А.А.

Глава администрации                                                                                  М.А.Крылов
Приложение №1

к постановлению администрации
 муниципального образования
городское поселение "Город Малоярославец"

от 23.03.2023 №276
	п/п
	Наименование мероприятия
	источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	 итого
	3 354,822
	450,000
	235,000
	200,000

	1.1.
	обеспечение пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ на территории поселения и обучение населения в области пожарной безопасности
	местный бюджет
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	противопожарное водоснабжение: обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в границах поселения
	местный бюджет
	1 084,822
	0,000
	0,000
	0,000

	 а) обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в границах поселения
	местный бюджет
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000

	б) устройство пожарных гидрантов
	местный бюджет
	834,822
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (приобретение и монтаж видеокамер и т.д.)
	местный бюджет
	1 265,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.
	 Мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	70,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Охрана объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное или  природоохранное значение, и мест захоронений, профилактика социально опасных форм поведение граждан
	итого
	1 021,137
	200,000
	200,000
	200,000

	2.1
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям
	местный бюджет
	1 021,137
	200,000
	200,000
	200,000

	Всего по муниципальной программе

	4 375,959
	650,000
	435,000
	400,000

	местный бюджет

	4 375,959
	650,000
	435,000
	400,000